



COMERCIAL TPRAADO

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/SMS-PE/2020
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA DA ABERTURA: 21/09/2020 AS 09h00m.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de **R\$ 361.767,04** trezentos e sessenta e um mil setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejamos vencedores na presente licitação.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	UNITÁRIO	VALOR	
						UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL
							TOTAL POR EXTENSO

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



COMERCIAL TPRAADO

LOTE 01						TOTAL	R\$	229.930,50	duzentos e vinte e nove mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
1	ISOSOURCE 1,5 CAL. SIST. FEC. HIPERCALÓRICO 1000ML	NESTLE	FRASCO	3500	51,04	cinquenta e um reais e quatro centavos	R\$	178.640,00	cento e setenta e oito mil seiscentos e quarenta reais
2	FÓRM. INFANTIL DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO.ISENTO DE SACAROSE,GLÚTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS). DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	DANONE	LATA	50	66,34	sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	3.317,00	três mil trezentos e dezessete reais
3	FÓRM. INFANTIL,NUTRIC. COMPL. P/ LACTENTES TENDO LACTOSE C/ FONTE DE CARBOIDRATO, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA. COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 80%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	DANONE	LATA	50	81,06	oitenta e um reais e seis centavos	R\$	4.053,00	quatro mil e cinquenta e três reais

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAAADO

4	FÓRMULA INFANTIL P/ CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE. COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E XMALT ODEXTRINA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLXÛTEN E PROTEÍNAS LACTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	DANONE	LATA	50	76,26	setenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$	3.813,00	três mil oitocentos e treze reais
5	INFATRINI PÓ 400G, FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGMENTOS PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1 KCAL/ML.	DANONE	LATA	250	160,43	cento e sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$	40.107,50	quarenta mil cento e sete reais e cinquenta centavos



13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



COMERCIAL TPRAADO

LOTE 11					R\$		R\$		R\$	
1	PINÇA ALLIS 15CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	150	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$	4.812,00	quatro mil oitocentos e doze reais	
2	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$	1.420,20	mil quatrocentos e vinte reais e vinte centavos	
3	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$	2.073,60	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos	
4	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 17,09	dezesete reais e nove centavos	R\$	1.538,10	mil quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos	
5	PINÇA CHERON 25CM EM AÇO INOX, PINÇA PARA GRAMPO	ABC	UNIDADE	60	R\$ 62,26	sessenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	3.735,60	três mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	
6	PINÇA CLINICA PALGODÃO Nº 17 EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$	995,40	novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	
7	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$	995,40	novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	
8	PINÇA CRILE RETA 14CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 31,03	trinta e um reais e três centavos	R\$	2.792,70	dois mil setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos	
9	PINÇA CRILE RETA 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 32,98	trinta e dois reais e novecentos e oito centavos	R\$	2.968,20	dois mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos	
						TOTAL	R\$ 75.007,30		setenta e cinco mil e sete reais e trinta centavos	

13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

10	PINÇA DENTE DE RATO 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	30	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
11	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, C/ SERRILHA, 12CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 23,24	vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.091,60	dois mil e noventa e um reais e sessenta centavos
12	PINÇA HEMOSTATICA KELLY 14CM EM AÇO INOX, PINÇA KELLY	ABC	UNIDADE	90	R\$ 22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2.007,90	dois mil e sete reais e noventa centavos
13	PINÇA KELLY CURVA 14CM C/SERRILHA EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2.007,90	dois mil e sete reais e noventa centavos
14	PINÇA KELLY RETA 14CM C/SERRILHA EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	60	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.322,40	mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
15	PINÇA KELLY RETA EM 18CM EM AÇO INOX, PINÇA CHEROM	ABC	UNIDADE	90	R\$ 42,14	quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 3.792,60	três mil setecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
16	PINÇA KOCHER CURVA DE 18CM EM AÇO INOX, PINÇA DE KOCHER CURVA DE 18 CM	ABC	UNIDADE	90	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.672,00	três mil seiscentos e setenta e dois reais
17	PINÇA KOCHER RETA DE 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 35,05	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.154,50	três mil cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	PINÇA MIXTER 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 4.563,00	quatro mil quinhentos e sessenta e três reais
19	PINÇA MOSQUITO CURVA EM AÇO INOX 12CM DE COMP., PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	ABC	UNIDADE	60	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
20	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	30	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 855,60	oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TP PRAADO

21	PINÇA PEAN EM AÇO INOX 14CM DE COMP.	ABC	UNIDADE	90	R\$ 31,82	trinta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.863,80	dois mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
22	PINÇA PERRY 13 CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
23	PINÇA ROCHESTER CURVA DE 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 40,17	quarenta reais e dezesseite centavos	R\$ 3.615,30	três mil seiscentos e quinze reais e trinta centavos
24	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	60	R\$ 42,53	quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.551,80	dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
25	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA	KOLPLAST	UNIDADE	5000	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 16.900,00	dezesesseis mil e novecentos reais
					R\$ -		R\$ -	
LOTE 12					R\$ -	TOTAL	R\$ 19.217,30	dezenove mil duzentos e dezesseis reais e trinta centavos
1	PORTA AGULHA DE MATHIER 14CM EM AÇO INOX, PORTA AGULHA DE MATHIER 14CM	ABC	UNIDADE	60	R\$ 46,14	quarenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 2.768,40	dois mil setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.850,30	dois mil oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos
3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM EM AÇO INOX, PORTA AGULHA DE HEGAR EM AÇO INOXIDAVEL	ABC	UNIDADE	90	R\$ 37,58	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.382,20	três mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
4	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM RM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	90	R\$ 41,69	quarenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.752,10	três mil setecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos
5	PORTA ALGODAO EM AÇO INOX PERFURADO TAM, MÉDIO, PORTA ALGODÃO	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$ 63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.908,60	mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE

TEL.: (89) 3646 1344 / E-MAIL: print.papeitaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

2	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 EMB 120ML	NUTRIEX	UNIDADE	500	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.395,00	nove mil trezentos e noventa e cinco reais			
3	PROTETOR SOLAR FPS 60 (EMBAL 200 ML)	NUTRIEX	UNIDADE	300	R\$ 39,81	trinta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.943,00	onze mil novecentos e quarenta e três reais			
							R\$ 20.338,00	dois mil e trinta e oito reais e oitenta e um centavos			

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
P.M. CARIRE
FI. 15683

13.859.786/0001-49
FT PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRE - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



COMERCIAL TP PRADO

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de Identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possuem incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na licitação:- Enquadra-se como (x) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: CONFORME EDITAL

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: AV. DEP ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO, CARIIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

CARIIRÉ-CE, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

Assinado digitalmente por F. T. PRADO LUCIO:13859786000149
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multiple, OU=05635616000152, OU=Certificado PJ A1, CN=F. T. PRADO LUCIO:13859786000149
Razão: RESPONSABIL
Data: 2020-09-25 15:41:33



RESPONSÁVEL

13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com